solicita a abertura de crédito adicional especial ao orçamento geral do município do exercício financeiro de
2026, com recursos provenientes de superávit financeiro de 2025, conforme proposta Nº 070471/2023.

O referido crédito tem como objetivo o financiamento da reforma e construção de infraestrutura do Parque
Circuito, no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), conforme os documentos anexos.

Dessa forma, solicitamos a apreciação dessa solicitação por essa Augusta Casa de Leis, para que a
proposta seja devidamente analisada e aprovada, possibilitando a implementação da obra.
 
Atenciosamente,